Lyngdorf Familie Holding
ApS

Hogrhavevej 66A, 8270 Hgjbjerg

Arsrapport for 2018/19
(regnskabsar 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 38 64 09 09

Arsrapporten er fremlagt og
godkendt pa selskabets ordi-
nere generalforsamling
den 27/9 2019

Johan Peter Lyngdorf
Dirigent

pwc



Indholdsfortegnelse

Side
Pategninger
Ledelsespategning 1
Den uafhangige revisors revisionspategning 2
Ledelsesberetning
Selskabsoplysninger 5
Koncernoversigt 6
Hoved- og nogletal 7
Ledelsesberetning 8
Koncern- og arsregnskab
Resultatopggrelse 1. maj - 30. april 13
Balance 30. april 14
Egenkapitalopgarelse 18
Pengestromsopgorelse 1. maj - 30. april 19
Noter til arsregnskabet 21

pwe



Ledelsespategning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabséret 1. maj 2018 - 30. april
2019 for Lyngdorf Familie Holding ApS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Arsregnskabsloven.
Arsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og koncer-
nens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2019 samt af resultatet af selskabets og koncernens

aktiviteter og koncernens pengestrgmme for 2018/19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redeggrelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 27. september 2019

Direktion

Johan Peter Lyngdorf
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Lyngdorf Familie Holding ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2019 samt af resultatet af koncernens og sel-
skabets aktiviteter og koncernens pengestrgmme for regnskabséret 1. maj 2018 - 30. april 2019 i overens-
stemmelse med arsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Lyngdorf Familie Holding ApS for regnskabséret

1. maj 2018 - 30. april 2019, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, her-
under anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet samt pengestreamsopggerelse for koncer-
nen (“regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-
re krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naeermere beskrevet i re-
visionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uathengige af koncernen i
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere
krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse
regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opniede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grund-
lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at leese ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnéet
ved revisionen eller pd anden méade synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i henhold
til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi
har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et regnskab uden veasentlig fejlinformation, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at
fortseette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt
at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gare
dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mal er at opné hgj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden vesentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspédtegning med en konklusion.
Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geldende i
Danmark, altid vil afdeekke veesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan opsta som
folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som brugerne treffer pa grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

o Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for
ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vasentlig fejlinfor-
mation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste ude-
ladelser, vildledning eller tilsideszttelse af intern kontrol.

e Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

e Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnéede revisionsbevis er vasentlig usikkerhed for-
bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne
til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspa-
tegning gere opmarksom pa oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er til-
streekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er op-
nédet frem til datoen for vores revisionspéategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-
fore, at koncernen og selskabet ikke leengere kan fortsaette driften.

e Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan
made, at der gives et retvisende billede heraf.

e Opndr vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revi-
sionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmeessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
iintern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 27. september 2019
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 337712 31

Henrik Trangeled Kristensen Rasmus Mellergaard Stenskrog
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
mne23333 mne34161

-
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Selskabsoplysninger

Selskabet Lyngdorf Familie Holding ApS
Herhavevej 66A
8270 Hgjbjerg

Telefon: 86 27 75 00

CVR-nr.: 38 64 09 09
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Regnskabsar: 3. regnskabsar
Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion Johan Peter Lyngdorf

Revision PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut Nordea A/S
Skt. Clemens Torv 2-6
8000 Aarhus C
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Koncernoversigt
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Moderselskab

Konsoliderede
dattervirksomheder

Ejendomsselskabet Ulvevej
28 ApS, Aarhus
Danmark

Lyngdorf Familie Holding ApS
Aarhus
Danmark

100%

Lyngdorf Holding ApS

100%

Aktieselskabet af 15.06.1979
Aarhus
Danmark

100%

97%

Lyngdorf Finans A/S
Aarhus
Danmark

100%

PuRiFi ApS
Aarhus
Danmark

27%*

60%

PuRiFi Transducer Technology
ApS, Roskilde
Danmark

DALI A/S
Rebild
Danmark

6%

51%

r

Dali Audio Manufacturing
(Ningbo) Co Ltd.
Kina

100%

DALI USA Inc.
USA

100%

DALI Benelux B.V.
Holland

100%

DALI Audio UK Ltd.
England

100%

DALI Distribution Europe A/S
Danmark

100%

100%

DALI GmbH
Tyskland

SL Audio A/S
Skive
Danmark

7%

Lyndorf Inc.
USA

100%

Lyngdorf Pte Ltd.
Singapore

100%

Newani A/S
Aarhus
Danmark

85%

ANI Holding A/S
Ngrager
Danmark

100%

AudioNord International A/S
Rebild
Danmark

100%

Hi-Fi Klubben A/S
Aarhus
Danmark

100%

Hi-Fi Klubben AS
Norge

100%

Hi-Fi Klubben Sverige AB
Sverige

100%

Hi-Fi Klubben Netherlands B.V.
Holland

100%

Hi-Fi Klubben Deutschland
GmbH
Tyskland

100%

Argon Audio A/S
Ngrager
Danmark

100%

Newani Ejendom ApS
Rebild
Danmark

* Selskabet PuRiFi ApS og Purifi Transducer Technolgy ApS er medtaget som datterselskab i koncernen,
da underliggende ejeraftaler giver Aktieselskabet af 15.06.1979 bestemmende indflydelse over selskabet.




Hoved- og noggletal

Set over en 3-arig periode kan koncernens udvikling beskrives ved fglgende hoved- og nggletal:

Koncern
28/4 - 30/4
2018/19 2017/18 2017
TDKK TDKK TDKK

Hovedtal
Resultat
Nettoomsaetning 1.341.077 1.473.139 8.405
Resultat af ordinaer primeer drift 3.024 7.692 -453
Resultat fer finansielle poster 6.950 20.517 -288
Resultat af finansielle poster -9.233 -6.180 -46
Arets resultat -9.081 5.720 -1.814
Balance
Balancesum 900.092 916.463 941.628
Egenkapital 402.484 416.204 423.761
Pengestremme
Pengestrgmme fra:
- driftsaktivitet 36.579 19.058 4.785
- investeringsaktivitet -34.098 -55.864 0

heraf investering i materielle anleegsaktiver -17.070 -41.149 0
- finansieringsaktivitet -5.137 -10.055 0
Arets forskydning i likvider -2.656 -46.861 4.785
Antal medarbejdere 651 603 4
Nogletal i %
Bruttomargin 22,9% 21,1% 17,5%
Overskudsgrad 0,5% 1,4% -3,4%
Afkastningsgrad 0,8% 2,2% 0,0%
Soliditetsgrad 44,7% 45,4% 45,0%
Forrentning af egenkapital -2,2% 1,4% -0,9%

Nggletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og
vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Vaesentligste aktiviteter

Lyngdorf Familie Holding ApS's vasentligste aktivitet er via det 100% ejede mellemholdingselskab
Lyngdorf Holding ApS at eje 100 % af aktierne i Aktieselskabet af 15.06.1979. De vaesentligste aktiviteter
for Aktieselskabet af 15.06.1979 er at eje 98 % af aktierne i Newani A/S. Aktieselskabet af 15.06.1979's
aktiviteter har herudover bestaet i at eje 100 % af anparterne i Ejendomsselskabet Ulvevej 28 ApS, 100 %
af aktierne i Lyngdorf Finans A/S samt 30 % af anparterne i PuRiFi ApS.

Newani A/S ejer 92 % af aktierne i ANI Holding A/S (tidligere AudioNord International A/S), 51 % af
aktierne i DALI A/S og 100 % af anparterne i Newani Ejendom ApS. DALI A/S har i regnskabséret 2018/19
erhvervet 77% af aktierne i SL Audio A/S fra moderselskabet Aktieselskabet af 15.06.1979.

Koncernen har tre primere forretningsomrader, som ligger placeret i henholdsvis ANI-koncernen, DALI-
koncernen og SL Audio-koncernen. ANI-koncernens vasentligste aktivitet er detail-, distributions- og
produktionsvirksomhed i audiobranchen. DALI-koncernens vesentligste aktivitet er udvikling, produktion
og salg af hgjtalere. SL Audio-koncernens vasentligste aktivitet er udvikling, produktion og salg af
produkter inden for audiobranchen.

Der henvises til ledelsesberetningen for de enkelte datterselskaber for en yderligere beskrivelse af de
vaesentligste aktiviteter.

Udvikling i dret

Koncernens resultatopgerelse for 2018/19 udviser et underskud pd TDKK 9.081, og koncernens balance pr.
30. april 2019 udviser en egenkapital pa TDKK 402.484.

Aktiviteterne i datterselskabet Newani A/S har levet op til forventningerne i 2018/19, hvor selskabet har
realiseret et overskud. Arets resultat skyldes primzert aktiviteterne i underkoncernerne ANI Holding A/S
og DALI A/S. ANI Holding A/S har realiseret et overskud pa TDKK 20.397, og DALI A/S har realiseret et
overskud pa TDKK 15.695, hvilket begge betegnes som tilfredsstillende. Der henvises til
ledelsesberetningen for de enkelte datterselskaber for yderligere beskrivelse af udviklingen i aret.

Herudover har SL Audio A/S realiseret et overskud pd TDKK 1.393, hvilket ligeledes vurderes
tilfredsstillende.

Resultatudviklingen i de gvrige selskaber har vaeret pa niveau med det forventede.

Samlet anses resultatet for tilfredsstillende.
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Ledelsesberetning

Szerlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Den stgorste risiko ligger i udviklingen i valutakurser i Sverige, Norge og USA. Dette folges ngje af ledelsen,
og risikoen afdeekkes via kurssikring, nar det skennes fordelagtigt.

Mailszetninger og forventninger for det kommende ar

Baseret pa forventningen i ANI Holding A/S og DALI A/S forventer Newani A/S et forbedret resultat i
2019/20, mens SL Audio A/S forventer et resultat pa niveau med 2018/19. P4 den baggrund forventes
ligeledes et forbedret resultat i Lyngdorf Familie Holding ApS i 2019/20.

Forskning og udvikling

Forsknings- og udviklingsaktiviteter udferes primeert af datterselskabet DALI A/S.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter omfatter primert udvikling af ny teknologi og nye optimerede
produktlanceringer.

Forskningsudgifter omkostningsfares lobende.

Videnressourcer

Den teknologiske udvikling tager til stadighed starre og sterre fart, og koncernens vigtigste
konkurrenceparameter er fortsat at vaere pa forkant med denne udvikling, s kunderne derigennem sikres
den absolut bedste lgsning pé deres behov. Der investeres derfor stadig massivt i medarbejderuddannelse i
hele koncernen.
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Ledelsesberetning

Redegorelse for samfundsansvar, jf. arsregnskabslover § 99 a

Koncernen har som tidligere navnt tre primaere forretningsgrene, som ligger placeret i henholdvis ANI
Holding-koncernen, DALI-koncernen og SL Audio-koncernen. Hverken DALI-koncernen eller SL Audio-
koncernen er grundet deres starrelse pligtige til at redegare for samfundsansvar. Koncernen har en CSR-
politik for ANT Holding-koncernen, men pa de to gvrige forretningsgrene er der ikke udarbejdet politikker.
CSR-politikken for AudioNord koncernen er gengivet nedenfor.

ANTI koncernen driver sine forretningsomrader pa en gkonomisk og samfundsmaessig ansvarlig made til
gavn for alle virksomhedens interessenter.

Vores forretningsmodel er neermere beskrevet under punktet "Vesentligste aktiviteter" i
ledelsesberetningen.

Sociale og medarbejderforhold

Ledelsen vurderer at de vaesentlige risici der knytter sig til sociale og medarbejderforhold kan henfgres til
virksomhedens nuvarende og fremtidige mulighed for at tiltraekke og fastholde dygtige medarbejdere.

Det er virksomhedens maélsatning at ansatte elever eller nyuddannede hvert ar, samt at fremme
ansettelse af marginaliserede grupper i samfundet.

Det er virksomhedens maélsatning at alle medarbejdere og ansatte i samarbejdsrelationer har et godt
arbejdsmiljo og at der udvises respekt for medarbejdere som hele mennesker.

Handling og resultat:

AudioNord koncernen har indevaerende regnskabsar ansat 5 elever og 2 nyuddannede. Der er fortsat ansat
4 medarbejdere i overensstemmelse med politikken om socialt, mentalt eller fysisk udfordrende
medarbejdere.

Der har i aret veeret 5 tilfaelde, som har kraevet ressource anvendelse af ledelseskraft pa forlab med
medarbejdere i henhold til politikken for sdrbare medarbejdere ramt af stress, sygdom m.v.

Der er foruden ovenstidende gennemfort en lovpligtig APV samt pa baggrund af denne konkretiseret en
arbejdsplan med en rekke tiltag.

Miljo og klimaforhold

Med henblik pd omverdenens fokus pa de klimaforandringer verdenen undergér, s vurderer ledelsen, at
de veesentligste risici der knytter sig til miljo og klimaforhold kan henferes til virksomhedens energiforbrug
ivores forretning.

Det er virksomhedens malsatning at anvende miljo- og klimavenlige lgsninger i forbindelse med
renovering, istandsaettelse og etablering af nye butikker.

Det er virksomhedens mélsatning at anvende genbrugsmaterialer som emballage i videst muligt omfang

_
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Ledelsesberetning

samt at lave affaldssortering i alle butikker samt i administrative funktioner.

Det er virksomhedens malsatning at bidrage til det samfundsmaessige fokus pa anvendelsen af
plastikposer i HiFi Klubbens butikker, ved at opfordre kunder i at medbringe egne poser eller lignende.

Handling og resultat:

Koncernen har i henhold til politikken om miljg anvendt energisparende lgsninger vedrerende belysning
og ventilation i renoveringen af 6 eksisterende butikker, hvilket har reduceret energiforbruget og
derigennem den afledte CO2-udledning.

Menneskerettigheder og antikorruption

Virksomheden distribuerer og salger HiFi produkter i Nordeuropa. Her vurderes det at FN’s
menneskerettigheder overordnet set vurderes overholdt. Dog er der en vasentlig risiko for at leverandgrer
i virksomhedens forsyningskaede ikke overholder menneskerettighederne, dette kan eksempelvis vaere qua
bornearbejde, ringe arbejdsvilkar etc.

Det er derfor virksomhedens mélsatning at foretage en lgbende gennemgang af koncernens
leveranderkontrakter med henblik pé kontrol og opfelgning pa hvorvidt leverandererne lever op til
almindeligt anerkendte principper og god forretningsmoral. Disse principper vedregrer blandt andet, at der
ikke samarbejdes med leveranderer der anvender bgrnearbejde eller leverandgrer og producenter der ikke
overholder galdende lovgivning.

Handling og resultat:

Der har i perioden vaeret foretaget en gennemgang af udvalgte leverandgorer med henblik pé sikring af
menneskerettigheder og antikorruption. Det er malet, at der skal foretages en fuld gennemgang af
leverander portefeljen hvert 3. ar. Der er ikke er observeret overtraedelser af AudioNord’s ovenfor
beskrevne politik i regnskabséret.

Redeggorelse for konsmaessig sammensaetning af ledelsen, jf. arsregnskabslovens § 99 b

Koncernen har i sin redeggrelse for det underreprasenterede ken valgt alene at redegore for selskaber i
koncernen, der grundet deres storrelse er forpligtet til at opstille maltal for bestyrelsen og politik pa evrige
ledelseslag. Denne redegorelse omfatter siledes alene Lyngdorf Familie Holding ApS og AudioNord
International A/S.
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Ledelsesberetning

Overste ledelsesorgan

Lyngdorf Familie Holding ApS’ gverste ledelsesorgan udgeres af direktionen, som udelukkende bestar af
moderselskabets hovedaktionar Johan Peter Lyngdorf. Selskabet har ingen malsaetning om at aendre dette,
og der er derfor med henvisning til Erhvervsstyrelsens seneste vejledning pd omradet opnéet en ligelig
kensfordeling i gverste ledelsesorgan.

I gverste ledelsesorgan i ANT Holding A/S er der fastsat et maltal for en balanceret kensfordeling med 1
kvinde ud af 5 repraesentanter i forste fase. Den nuvaerende bestyrelse er sammensat af fem personer, der
alle er maend, hvorfor den forventede kenssammensetning i ledelsesorganet ikke opfylder mélet i 2018/19
eftersom den nuvaerende bestyrelse blev genvalgt pa arets ordinzere generalforsamling. Malsaetningen om
en balanceret konsfordeling i ledelse og overste ledelsesorgan forventes opfyldt inden 2025. For at
fremskynde processen har virksomheden en mélsatning om at f flere kvinder i befolkningen til at
interessere sig for god lyd og iseer HiFi. Dette er initieret blandt andet gennem en dedikeret
marketingstrategi, der i hgjere grad end tidligere henvender sig mod kvinder. Virksomheden har derved
igangsat marketingkampagnen "Welcome Listeners", som retter fokus mod et veesentligt bredere
publikum, end hvad der tidligere har veeret tilfzeldet.

QOvrige ledelseslag

Virksomheden tilstreber aktivt en mere ligelig fordeling af stillinger mellem kgnnene, men altid med
respekt for, at den fagligt bedst kvalificerede og mest entusiastiske kandidat tilveelges. I 2018/19 har
arbejdet med at opné en mere ligelig kansfordeling pa virksomhedens gvrige ledelseslag primaert fokuseret
pa ansattelsesprocesser til lederstillinger, hvor det er tilstraebt at veelge kvinder til, hvis to kandidater af
forskelligt ken er lige godt kvalificerede til jobbet.

For at fremskynde processen har virksomheden en marketing méalsztning om at fa alle kvinder i
befolkningen til at interessere sig for god lyd og isaer Hi-Fi.

Til trods for indsatsen i ir, er der ikke konstateret aendringer i den kensmaessige sammensaetning pa
koncernens gvrige ledelseslag.

Usikkerhed ved indregning og maling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og méling i arsrapporten.

Uszdvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2019 samt resultatet af koncernens aktivite-
ter og pengestromme for 2018/19 er ikke pavirket af usadvanlige forhold.
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Resultatopgorelse 1. maj - 30. april

Koncern Moderselskab
Note 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
TDKK TDKK TDKK TDKK
Nettoomsaetning 1 1.341.077 1.473.139 0 0
AEndring i lagre af feerdigvarer, varer
under fremstilling og handelsvarer 26.726 10.808 0 0
Arbejde udfgrt for egen regning og
opfart under aktiver 1.163 0 0 0
Andre driftsindtaegter 4.704 12.825 0 0
Omkostninger til ravarer og
hjeelpematerialer -871.617 -991.025 0 0
Andre eksterne omkostninger -195.553 -195.162 -114 -251
Bruttoresultat 306.500 310.585 -114 -251
Personaleomkostninger 2 -217.735 -204.254 0 0
Af- og nedskrivninger af immaterielle
og materielle anlaegsaktiver 3 -81.037 -85.814 0 0
Andre driftsomkostninger -778 0 0 0
Resultat for finansielle poster 6.950 20.517 -114 -251
Indtaegter af kapitalandele i
dattervirksomheder 4 0 0 -17.278 -3.768
Finansielle indteegter 5 3.740 8.291 527 535
Finansielle omkostninger 6 -12.973 -14.471 -5 -1
Resultat for skat -2.283 14.337 -16.870 -3.485
Skat af arets resultat 7 -6.798 -8.617 -1.296 -491
Arets resultat -9.081 5.720 -18.166 -3.976
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Balance 30. april

Aktiver
Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018
TDKK TDKK TDKK TDKK
Feerdiggjorte udviklingsprojekter 18.154 16.786 0 0
Erhvervede patenter 184 361 0 0
Erhvervede varemaerker 132.290 148.826 0 0
Erhvervede lignende rettigheder 327 0 0 0
Goodwill 222.585 249.841 0 0
Udviklingsprojekter under udfgrelse 9.907 319 0 0
Immaterielle anleegsaktiver 8 383.447 416.133 0 0
Grunde og bygninger 42.617 43.942 0 0
Andre anlaeg, driftsmateriel og inven-
tar 17.924 18.150 0 0
Indretning af lejede lokaler 25.252 31.484 0 0
Materielle anlaegsaktiver under udfg-
relse 38 422 0 0
Materielle anlagsaktiver 9 85.831 93.998 0 0
Kapitalandele i dattervirksomheder 10 0 0 329.277 347.294
Andre veerdipapirer og kapitalandele 11 11.549 10.483 0 0
Andre tilgodehavender 11 17.303 16.416 0 0
Finansielle anleegsaktiver 28.852 26.899 329.277 347.294
Anlagsaktiver 498.130 537.030 329.277 347.294
58
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Balance 30. april

Aktiver
Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018
TDKK TDKK TDKK TDKK

Varebeholdninger 12 261.503 234.777 0 0
Tilgodehavender fra salg og
tienesteydelser 39.246 44.320 0 0
Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder 0 0 12.908 13.531
Andre tilgodehavender 15.683 14.649 0 0
Udskudt skatteaktiv 16 19.086 17.896 0 0
Selskabsskat 0 0 1.022 560
Periodeafgreensningsposter 13 8.922 9.517 0 0
Tilgodehavender 82.937 86.382 13.930 14.091
Veardipapirer 5.448 15.840 0 0
Likvide beholdninger 52.074 42.434 9 205
Omsatningsaktiver 401.962 379.433 13.939 14.296
Aktiver 900.092 916.463 343.216 361.590
58
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Balance 30. april

Passiver
Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018
TDKK TDKK TDKK TDKK

Selskabskapital 125 125 125 125
Overfort resultat 326.176 345.081 326.176 345.081
Foreslaet udbytte for regnskabsaret 0 106 0 106
Egenkapital henfort til kapitalejere
af moderselskabet 326.301 345.312 326.301 345.312
Minoritetsinteresser 76.183 70.892 0 0
Egenkapital 14 402.484 416.204 326.301 345.312
Hensaettelse til udskudt skat 16 52.792 50.964 16.565 15.526
Andre henseettelser 17 9.949 11.093 0 0
Hensatte forpligtelser 62.741 62.057 16.565 15.526
Geeld til realkreditinstitutter 31.152 32.712 0 0
Leasingforpligtelser 0 126 0 0
Anden geeld 206 202 0 0
Langfristede gaeldsforpligtelser 18 31.358 33.040 0 0

pwe
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Balance 30. april

Passiver
Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018
TDKK TDKK TDKK TDKK
Geeld til realkreditinstitutter 18 1.583 1.561 0 0
Kreditinstitutter 152.090 139.794 0 0
Leasingforpligtelser 18 126 528 0 0
Modtagne forudbetalinger fra kunder 5.107 3.579 0 0
Leverandgrer af varer og
tienesteydelser 51.440 52.768 0 0
Selskabsskat 7.060 14.517 0 401
Anden gaeld 18 184.716 189.949 350 351
Periodeafgreensningsposter 19 1.387 2.466 0 0
Kortfristede gaeldsforpligtelser 403.509 405.162 350 752
Gezeldsforpligtelser 434.867 438.202 350 752
Passiver 900.092 916.463 343.216 361.590
Begivenheder efter balancedagen 25
Resultatdisponering 15
Eventualposter og gvrige
gkonomiske forpligtelser 22
Neertstaende parter 23
Honorar til generalforsamlingsvalgt
revisor 24
Anvendt regnskabspraksis 26
|5
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Egenkapitalopgorelse

Koncern
Egenkapital
Foreslaet ud- ekskl. minori-
Selskabs- Overfgrt  bytte for regn- tets- Minoritets-

kapital resultat skabsaret interesser interesser | alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK
Egenkapital 1. maj 125 345.081 106 345.312 70.892 416.204
Arets afgang 0 0 0 0 -1.122 -1.122
Betalt ordineert udbytte 0 0 -106 -106 0 -106
Betalt ekstraordinzert udbytte 0 0 0 0 -2.195 -2.195
Valutakursregulering udenlandske enheder 0 -739 0 -739 50 -689
Kgb af egne kapitalandele 0 0 0 0 -527 -527
Arets resultat 0 -18.166 0 -18.166 9.085 -9.081
Egenkapital 30. april 125 326.176 0 326.301 76.183 402.484
Moderselskab

Egenkapital
Foreslaet ud- ekskl. minori-
Selskabs- Overfert  bytte for regn- tets- Minoritets-

kapital resultat skabsaret interesser interesser | alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK
Egenkapital 1. maj 125 345.081 106 345.312 0 345.312
Betalt ordineert udbytte 0 0 -106 -106 0 -106
Valutakursregulering udenlandske enheder 0 -739 0 -739 0 -739
Arets resultat 0 -18.166 0 -18.166 0 -18.166
Egenkapital 30. april 125 326.176 0 326.301 0 326.301
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Pengestromsopgorelse 1. maj - 30. april

Arets resultat
Reguleringer
AEndring i driftskapital

Pengestremme fra drift for finansielle poster

Renteindbetalinger og lignende
Renteudbetalinger og lignende

Pengestremme fra ordinaer drift

Betalt selskabsskat

Pengestromme fra driftsaktivitet

Kgb af immaterielle anleegsaktiver

Kgb af materielle anleegsaktiver

Kgb af finansielle anleegsaktiver m.v.
Salg af materielle anlaegsaktiver

Salg af finansielle anlaegsaktiver m.v.
Kgb af virksomhed

Salg af virksomhed

Salg af veerdipapirer (omseetningsaktiver)
Andre reguleringer

Pengestremme fra investeringsaktivitet

Tilbagebetaling af geeld til realkreditinstitutter
Nedbringelse af leasingforpligtelser
Optagelse af anden gaeld

Betalt udbytte

Andre reguleringer

Pengestremme fra finansieringsaktivitet

pwe

Koncern
Note 2018/19 2017/18
TDKK TDKK

-9.081 5.720
20 97.857 98.684
21 -29.347 -67.134
59.429 37.270
3.740 8.272
-12.973 -14.471
50.196 31.071
-13.617 -12.013
36.579 19.058
-27.225 -29.336
-17.070 -41.149
-2.943 0
3.407 19.504
990 0
-1.649 -6.672
0 1.781
10.392 0
0 8
-34.098 -55.864
-1.538 -1.421
-528 -1.075
4 202
-2.301 -10.694
-774 2.933
-5.137 -10.055
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Pengestromsopgorelse 1. maj - 30. april

Koncern
Note 2018/19 2017/18
TDKK TDKK

Andring i likvider -2.656 -46.861
Likvider 1. maj -100.016 -50.499
Likvider 1. maj 0 0
Likvider 30. april -100.016 -97.360
Likvider specificeres saledes:

Likvide beholdninger 52.074 42.434
Veerdipapirer 0 0
Kassekredit -152.090 -139.794
Likvider 30. april -100.016 -97.360
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Noter til arsregnskabet

pwe

Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
TDKK TDKK TDKK TDKK
Nettoomsatning
Geografiske markeder
Nettoomsaetning 1.341.077 1.473.139 0 0
1.341.077 1.473.139 0 0

Koncernen har med henvisning til arsregnskabslovens § 96, stk. 1 valgt ikke at angive nettoomsaetningens

fordeling pa forretningssegmenter og geografiske segmenter i arsrapporten, idet ledelsen vurderer, at oplysning

heraf kan medfgre betydelig skade for koncernen.

Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
TDKK TDKK TDKK TDKK

Personaleomkostninger
Lgnninger 202.435 190.024 0 0
Pensioner 10.302 9.400 0 0
Andre omkostninger til social sikring 4.993 4.610 0 0
Andre personaleomkostninger 5 220 0 0

217.735 204.254 0 0
Gennemsnitligt antal beskaeftigede
medarbejdere 651 603 0 0
Med henvisning til arsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.
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Noter til arsregnskabet
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Af- og nedskrivninger af
immaterielle og materielle
anlzaegsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlaegs-
aktiver

Afskrivninger af materielle anlaegs-
aktiver

Nedskrivninger af immaterielle anlaegs-
aktiver

Der specificeres saledes:
Faerdiggjorte udviklingsprojekter
Erhvervede patenter

Erhvervede varemaerker
Erhververede lignende rettigheder
Goodwill

Bygninger

Andre anleeg, driftsmateriel og inventar
Indretning af lejede lokaler
Faerdiggjorte udviklingsprojekter
Udviklingsprojekter under udferelse

Indtaegter af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af overskud i dattervirksomheder
Afskrivning af goodwill

Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
TDKK TDKK TDKK TDKK

41.649 41.309 0 0
37.748 38.653 0 0
1.640 5.852 0 0
81.037 85.814 0 0
10.701 11.326 0 0
176 169 0 0
16.536 16.536 0 0
84 0 0 0
30.772 29.814 0 0
1.512 1.153 0 0
8.859 9.149 0 0
10.757 11.815 0 0
1.415 5.852 0 0
225 0 0 0
81.037 85.814 0 0
4,321 17.831
-21.599 -21.599
-17.278 -3.768
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Noter til arsregnskabet

Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
TDKK TDKK TDKK TDKK
5 Finansielle indtaegter
Indteegter fra veerdipapirer, der er
anlaegsaktiver 0 4.576 0 0
Renteindtaegter tilknyttede
virksomheder 0 0 527 535
Andre finansielle indteegter 3.039 3.678 0 0
Vautakursgevinster 701 37 0 0
3.740 8.291 527 535
6 Finansielle omkostninger
Nedskrivning af finansielle aktiver 743 0 0 0
Renteomkostninger associerede
virksomheder 4 2 0 0
Andre finansielle omkostninger 10.575 10.782 5 1
Valutakurstab 1.651 3.687 0 0
12.973 14.471 5 1
7  Skat af arets resultat
Arets aktuelle skat 6.101 21.990 90 62
Arets udskudte skat 638 -8.060 1.039 429
Regulering af skat vedrgrende tidligere
ar 59 -105 167 0
Regulering af udskudt skat tidligere ar 0 -5.208 0 0
6.798 8.617 1.296 491
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Noter til arsregnskabet

8

pwc

Immaterielle anlzegsaktiver

Koncern

Kostpris 1. maj
Valutakursregulering
Tilgang i arets lgb

Overfarsler i arets lgb

Kostpris 30. april

Ned- og afskrivninger 1. maj
Valutakursregulering
Arets nedskrivninger

Arets afskrivninger

Ned- og afskrivninger 30. april

Regnskabsmaessig vaerdi 30. april

Afskrives over

Feerdiggjorte Erhvervede Udviklingspro-
udviklingspro- Erhvervede Erhvervede lignende jekter under
jekter patenter  varemeerker rettigheder Goodwill udfgrelse
TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK
84.535 532 165.500 232 279.608 5.719
0 0 -2 0 0
8.280 0 302 3.626 15.017
5.204 0 0 0 -5.204
98.019 532 165.500 532 283.234 15.532
67.749 171 16.674 122 29.877 5.400
0 1 0 -1 0 0
1.415 0 0 0 0 225
10.701 176 16.536 84 30.772 0
79.865 348 33.210 205 60.649 5.625
18.154 184 132.290 327 222.585 9.907
3-5ar 3-5ar 10 ar 3ar 10 ar

Udviklingsprojekter vedrgrer primeert udvikling af nye produktserier. Alle projekter forventes feerdiggjort i

2019/20. Projekterne forlgber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til

udviklingen. Det forventes, at produkterne skal saelges pa nuvaerende markeder til virksomhedens eksisterende

kunder.

Herudover vedrgrer udviklingsprojekter opsaetning, integration og design af webshops. Webshops er taget i brug

i regnskabsaret 2018/19. Projektet er forlabet som planlagt med de ressourcer, som ledelsen har afsat il

udviklingen. Der forventes fortsat videreudvikling i 2019/20 til forbedring af webshopperne.
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Noter til arsregnskabet
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Materielle anlaegsaktiver

Koncern

Kostpris 1. maj
Valutakursregulering
Tilgang i arets lgb
Afgang i arets lgb
Overfarsler i arets lgb

Kostpris 30. april

Ned- og afskrivninger 1. maj

Arets afskrivninger

Tilbageferte ned- og afskrivninger pa
afheendede aktiver

Ned- og afskrivninger 30. april

Regnskabsmaessig verdi 30. april

Afskrives over

Heraf finansielle leasingaktiver

Grunde og byg-

Andre anlaeg,
driftsmateriel og

Indretning af le-

Materielle an-
lzegsaktiver un-

ninger inventar jede lokaler der udfgrelse
TDKK TDKK TDKK TDKK
45.102 25.931 43.053 422
0 13 93 1
187 10.039 6.806 38
0 -4.868 -6.001 0
0 0 423 -423
45.289 31.115 44.374 38
1.160 7.781 11.569 0
1.512 8.859 10.757 0
0 -3.449 -3.204 0
2.672 13.191 19.122 0
42.617 17.924 25.252 38
30-40 ar 2-5ar 3-5ar

0 137 0 0
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Noter til arsregnskabet

Moderselskab

2019 2018
TDKK TDKK
10 Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. maj 349.707 349.707
Kostpris 30. april 349.707 349.707
Veerdireguleringer 1. maj -2.413 -118
Valutakursregulering -967 1.473
Arets resultat -17.278 -3.768
Overfarsler i arets lgb 228 0
Veerdireguleringer 30. april -20.430 -2.413
Regnskabsmassig verdi 30. april 329.277 347.294
Resterende positivt forskelsbelgb, der indgar i ovenstdende
regnskabsmaessige veerdi, udger 30. april 172.615 194.215
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Noter til arsregnskabet

10 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

pwe

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres saledes:

Stemme- og

Navn Hjemsted Selskabskapital ejerandel

Lyngdorf Holding ApS Aarhus TDKK 125 100%
Aktieselskabet af 15.06.1979 Aarhus TDKK 3.000 100%
Newani A/S Aarhus TDKK 1.001 97%
ANI Holding A/S Rebild TDKK 37.625 82%
AudioNord International A/S Rebild TDKK 25.000 82%
Hi-Fi Klubben A/S Aarhus TDKK 2.600 82%
Hi-Fi Klubben AS Norge TNOK 3.330 82%
Hi-Fi Klubben Sverige AB Sverige TSEK 120 82%
Hi-Fi Klubben Netherlands B.V. Holland TEUR 18 82%
Hi-Fi Klubben Deutschland GmbH Tyskland TEUR 125 82%
Argon Audio A/S Aarhus TDKK 10.000 82%
Newani Ejendom ApS Rebild TDKK 125 97%
DALI A/S Rebild TDKK 22.659 55%
DALI Audio Manufacturing (Ningbo) Co Ltd. Kina TUSD 750 55%
DALI GmbH Tyskland TEUR 25 55%
DALI Audio UK Ltd. UK TGBP O 55%
DALI Benelux B.V. Holland TEURO 55%
DALI USA Inc. USA TUSD 1 55%
DALI Distribution Europe A/S Rebild TDKK 400 55%
SL Audio A/S Skive TDKK 501 42%
Lyngdorf Inc. USA TUSD O 42%
Lyngdorf Pte Ltd. Singapore TSGD 100 42%
Ejendomsselskabet Ulvevej 28 ApS Aarhus TDKK 125 100%
Lyngdorf Finans A/S Aarhus TDKK 500 100%
Purifi ApS* Aarhus TDKK 150 27%
Purifi Transducer Technology ApS* Roskilde TDKK 50 16%

*Selskaberne Purifi ApS og Purifi Transducer Technology ApS er medtaget som datterselskaber i koncernen, da

underliggende ejeraftaler giver Aktieselskabet af 15.06.1979 bestemmende indlydelse over selskaberne.
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Noter til arsregnskabet

11 Ovrige finansielle anlaegsaktiver
Koncern
Andre veerdipa-
pirer og kapital- Andre tilgodeha-

andele vender

TDKK TDKK
Kostpris 1. maj 10.483 16.416
Tilgang i arets lgb 1.066 1.877
Afgang i arets lgb 0 -990
Kostpris 30. april 11.549 17.303
Regnskabsmassig vaerdi 30. april 11.549 17.303

Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
TDKK TDKK TDKK TDKK
12 Varebeholdninger

Ravarer og hjaelpematerialer 36.851 26.239 0 0
Varer under fremstilling 1.502 1.968 0 0
Feerdigvarer og handelsvarer 223.150 206.570 0 0
261.503 234.777 0 0

13 Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter udgares af forudbetalte omkostninger vedrgrende husleje, forsikringspraemier,
abonnementer, renter og leverandgrer.
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Noter til arsregnskabet
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Egenkapital
Selskabskapitalen bestar af 0 anparter a nominelt TDKK 0. Ingen anparter er tillagt saerlige rettigheder.

Selskabskapitalen er fordelt saledes:

Antal Nominel veerdi

TDKK
A-anparter 62.500 62.500
B-anparter 62.500 62.500
125.000

Der har ikke veaeret eendringer i selskabskapitalen i de seneste 5 ar.

A-aktierne er tildelt en forlods udbytteret, som medfgrer, at 100% af det udloddede udbytte tilgar A-aktierne. Den
forlods udbytteret udger DKK 32,5 mio.

Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
TDKK TDKK TDKK TDKK

Resultatdisponering
Foreslaet udbytte for regnskabsaret 0 106 0 106
Minoritetsinteressers andel af
dattervirksomheders resultat 9.085 9.696 0 0
Overfart resultat -18.166 -4.082 -18.166 -4.082

-9.081 5.720 -18.166 -3.976
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Noter til arsregnskabet

16 Hensattelse til udskudt skat

pwe

Hensaettelse til udskudt skat 1. maj

Arets indregnede belgb i
resultatopgerelsen

Hensaettelse til udskudt skat netto

30. april

Immaterielle anleegsaktiver
Materielle anlaegsaktiver
Finansielle anleegsaktiver
Varebeholdninger

@vrige omsaetningsaktiver
Andre henseettelser
Genbeskatningssaldo
Skattemaessigt underskud til
fremfarsel

Overfort til udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv

Regnskabsmaessig veerdi

Koncern Moderselskab

2019 2018 2019 2018

TDKK TDKK TDKK TDKK
33.068 46.336 15.526 15.097
638 -13.268 1.039 429
33.706 33.068 16.565 15.526
31.529 32.881 0 0
-1.298 -1.177 0 0
0 1.443 0 0
-189 -1.235 0 0
-2.287 -2.227 0 0
-530 -871 0 0
16.565 15.526 16.565 15.526
-10.084 -11.272 0 0
19.086 17.896 0 0
52.792 50.964 16.565 15.526
19.086 17.896 0 0
19.086 17.896 0 0

Udskudt skat er i moderselskabet indregnet med 22 % svarende til den aktuelle skattesats. Udskudt skat er i

koncernen indregnet med de enkelte landes aktuelle skattesatser. Udskudt skatteaktiv forventes at kunne

realiseres inden for overskuelig fremtid baseret pa den budgetterede fremtidige indtjening.
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Noter til arsregnskabet
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Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
TDKK TDKK TDKK TDKK
Andre hensattelser

Koncernen giver op til 6-ars garanti afhaengig af geografi pa visse produkter og forpligter sig derved til at
reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet en henseettelse til forventede
garantikrav pa grundlag af tidligere ars erfaringer vedrgrende niveauet for reparationer og returvarer.

Hensaettelser til garantiforpligtelser 9.949 11.093 0

9.949 11.093 0

Langfristede gzeldsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 ar, er opfert under kortfristede geeldsforpligtelser. @vrige forpligtelser er
indregnet under langfristede gaeldsforpligtelser.

Geeldsforpligtelserne forfalder efter nedenstaende orden:

Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
TDKK TDKK TDKK TDKK
Geeld til realkreditinstitutter
Efter 5 ar 25.189 27.152 0 0
Mellem 1 og 5 ar 5.963 5.560 0 0
Langfristet del 31.152 32.712 0 0
Inden for 1 ar 1.583 1.561 0 0
32.735 34.273 0 0
Leasingforpligtelser
Mellem 1 og 5 ar 0 126 0 0
Langfristet del 0 126 0 0
Inden for 1 ar 126 528 0 0
126 654 0 0
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Langfristede
gaeldsforpligtelser (fortsat)

Koncern Moderselskab
2019 2018 2018/19 2018
TDKK TDKK TDKK TDKK
Anden gald
Mellem 1 og 5 ar 206 202 0 0
Langfristet del 206 202 0 0
QDvrig kortfristet gaeld 184.730 189.949 350 350
184.936 190.151 350 350

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgreensningsposter udggres af modtagne forudbetalinger vedrgrende indteegter i de efterfglgende ar.

Koncern
2018/19 2017/18
TDKK TDKK

Pengestremsopgerelse - reguleringer
Finansielle indteegter -3.740 -8.291
Finansielle omkostninger 12.973 14.471
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 81.037 83.887
Skat af arets resultat 6.798 8.617
Andre reguleringer 789 0

97.857 98.684
Pengestromsopgerelse - eendring i driftskapital
Andring i varebeholdninger -26.726 -10.808
AEndring i tilgodehavender 5.084 -4.696
/Andring i andre hensatte forpligtelser -1.144 -12.649
Andring i leverandgrer m.v. -6.561 -38.981

-29.347 -67.134
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Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
TDKK TDKK TDKK TDKK
22 Eventualposter og evrige gskonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse
Falgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:
Grunde og bygninger med en
regnskabsmaessig veerdi pa 56.196 43.272 0 0
Folgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:
Unoterede aktier/anparter, nom. TDKK 580 580 0 0
Selvskyldnerkaution afgivet overfor
visse datterselskabers
bankforbindelser 0 0 113.000 108.000
Leje- og leasingforpligtelser
Leasingforpligtelser fra operationel
leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:
Inden for 1 ar 539 372 0 0
Mellem 1 og 5 ar 320 610 0 0

859 982 0 0
Lejeforpligtelser,
uopsigelighedsperiode 9 ar/ 10 ar 126.105 187.563 0 0

pwe

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber haefter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selska-

ber haefter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle

senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medfgre at koncernens heeftelse udger et storre

belgb.
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23

24

25

pwe

Nzertstaende parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Johan Peter Lyngdorf, Hgrhavevej 66A, 8270 Hgjbjerg Hovedanpartshaver

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget pa normale markedsvilkar efter
arsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har ikke veeret sddanne transaktioner.

Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
TDKK TDKK TDKK TDKK

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

PricewaterhouseCoopers

Revisionshonorar 1.125 962 75 20

Andre erkleeringsopgaver med sikker-

hed 31 22 0 0

Skatteradgivning 178 371 0 0

Andre ydelser 686 1.599 140 230
2.020 2.954 215 250

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har vaesentlig indflydelse pa bedemmelsen af ars-
rapporten.
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26 Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Lyngdorf Familie Holding ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med ars-
regnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uendret i forhold til sidste &r.

Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal. Tilpasningen har ikke haft pavirkning pa resultat eller
egenkapital.

Koncern- og arsregnskab for 2018/19 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og maling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indteegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes vardiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der méles til dagsveerdi eller amortiseret kostpris. Endvidere
indregnes i resultatopgerelsen alle omkostninger, der er atholdt for at opna &rets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som falge af eendrede regnskabs-
maessige skan af belgb, der tidligere har vaeret indregnet i resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde selskabet,
og aktivets veerdi kan males pélideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga
selskabet, og forpligtelsens vaerdi kan méles palideligt.

Ved forste indregning maéles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfalgende méles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser méles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant
effektiv rente over lgbetiden. Amortiseret kostpris opgares som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag
og tilleeg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle belgb.
Herved fordeles kurstab og gevinst over lgbetiden.

Ved indregning og méling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden arsrapporten
afleegges, og som be- eller afkrafter forhold, der eksisterede pa balancedagen.
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26 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konsolideringspraksis

Virksomhedsovertagelser

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Lyngdorf Familie Holding ApS samt virksomheder, hvori
moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselska-
bet gennem aktiebesiddelse eller pad anden méade har en bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtagter og omkostnin-
ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemvarender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og
tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets
andel af dattervirksomhedernes regnskabsmassige indre vardi opgjort pa det tidspunkt, hvor koncern-
forholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Ved keb af dattervirksomheder opgeres pa anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den
regnskabsmaessige indre veerdi i den keobte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er
reguleret til dagsvaerdi (overtagelsesmetoden). Kostprisen omfatter dagsveerdien af det betalte vederlag
samt omkostninger til radgivere mv., der er direkte forbundet med virksomhedsovertagelsen. Resterende
positive forskelsbelgb indregnes i balancen under immaterielle anleegsaktiver som goodwill, der afskrives
linezert i resultatopgerelsen over forventet brugstid. Resterende negative forskelsbelgb indregnes i
balancen under periodeafgransningsposter som negativ goodwill. Belgb, der kan henfares til forventede
tab eller omkostninger, indregnes som indtaegt i resultatopgorelsen i takt med, at de forhold, der ligger til
grund herfor, realiseres. Af negativ goodwill, der ikke relaterer sig til forventede tab eller omkostninger,
indregnes et belgb svarende til dagsvaerdien af ikke-monetzaere aktiver i resultatopgerelsen over de ikke-
monetare aktivers gennemsnitlige levetid.

Positive og negative forskelsbelgb fra erhvervede virksomheder kan, som fglge af endring i indregning og
maling af overtagne nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsar, der folger efter anskaffelses-
aret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i veerdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i alle-
rede foretagne afskrivninger. Ligeledes reguleres @&ndringen i betingede vederlag i veerdien af goodwill eller
negativ goodwill.

Afskrivning pa goodwill indregnes i posten af- og nedskrivninger.
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26 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomhedssammenlagninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlagninger anvendes sammenlagningsmetoden. Herved sammen-
laegges de to virksomheder til bogfarte veerdier, og der identificeres ikke forskelsbelgb. Eventuelle vederlag,
som overstiger den bogfarte veerdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte pa egenkapitalen. Sam-
menlagningsmetoden gennemfares som om de to virksomheder altid har veeret ssmmenlagt ved tilretning
af sammenligningstal.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udger en andel af koncernens samlede egenkapital. Arets resultat fordeles i resultat-
disponeringen pa den del, som kan henfares til minoriteterne og den del, som kan henfores til modervirk-
somhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmaessige veerdi af de overtagne
aktiver og forpligtelser pa tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfolgende @ndringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksom-
heden indregnes vederlaget direkte pa egenkapitalen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle vaesentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsvaerdien af aktivet og nutidsvaerdien af leasing-
ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lanerente som diskon-
teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens
ovrige anlagsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel omkostningsfores lgbende i resultatopgerelsen.

Alle gvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing indregnes lineaert i resultatopgerelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som praesentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstar pa

grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatop-
gorelsen som en finansiel post.
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26 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gald og andre monetare poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen,
omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs ind-
regnes i resultatopgerelsen som en finansiel post.

Resultatopgerelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstaendige
enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnermet gennemsnitskurs. Balanceposterne
omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstar ved omregning af egenkapitaler
primo &ret og valutakursreguleringer, der opstar som felge af omregning af resultatopgerelsen til balance-
dagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og males efterfelgende til dags-
verdi. Positive og negative dagsveerdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som ”Andre tilgode-
havender” henholdsvis ”Andre forpligtelser”.

Andring i dagsvardien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgerelsen, medmindre det
afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmeessig sikring.

Segmentoplysning om nettoomsatning
Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret pa koncernens afkast og risici samt ud fra

den interne gkonomistyring. Koncernens aktiviteter anses som det primaere segmentomrade.

Resultatopgoarelsen

Nettoomsatning

Nettoomsztningen ved salg af handelsvarer og feerdigvarer indregnes i resultatopgerelsen, nar salget er
gennemfprt. Dette anses at veare tilfeeldet, nar:

e levering har fundet sted inden regnskabsérets udlgb,

o der foreligger en forpligtende salgsaftale,

o salgsprisen er fastlagt, og

¢ indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsztningen males til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af
rabatter i forbindelse med salget.
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26 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til ravarer og hjzelpematerialer

Omkostninger til ravarer og hjelpematerialer indeholder det forbrug af révarer og hjelpematerialer, der er
anvendt for at opna virksomhedens nettoomsztning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt selskabets og
koncernens administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lenninger samt lgnafthangige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Andre driftsindtaegter/-omkostninger

Andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundar karakter i for-
hold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle
anlaegsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopggrelsen indregnes den forholdsmeessige andel af resultat for aret under posten "Indteegter af
kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtaegter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing,
realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering pé vaerdipapirer, amortisering af
realkreditldn samt tilleg og godtgerelse under acontoskatteordningen.

Skat af arets resultat

Skat af drets resultat bestar af arets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgo-
relsen med den del, der kan henfores til drets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der kan
henfores til posteringer direkte pa egenkapitalen.

Andring i udskudt skat som felge af andringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om frivillig international sambeskatning af Lyngdorf Familie

_
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26 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Holding ApS koncernens danske og udenlandske selskaber. Datterselskaber indgar i sambeskatningen fra
det tidspunkt, hvor de indgéar i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de
udgar fra konsolideringen.

Lyngdorf Familie Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som folge heraf
alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Balancen

Immaterielle anlaegsaktiver

Udviklingspraojekter, patenter og licenser

Omkostninger pa udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og
indirekte kan henfares til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrak-
kelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i koncernen kan pavises, og
hvor det er hensigten at fremstille, markedsfere eller anvende projektet, indregnes som immaterielle an-
laegsaktiver, safremt der er tilstraekkelig sikkerhed for, at kapitalveerdien af den fremtidige indtjening kan
dakke produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i
resultatopgorelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger
eller genindvindingsveerdi, safremt denne er lavere. Et belgb svarende til de indregnede udviklingsomkost-
ninger reserveres i posten “Reserve for udviklingsomkostninger” under egenkapitalen. Reserven omfatter
udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsar, der begynder den 1. januar 2016
eller senere. Reserven reduceres lobende med af- og nedskrivninger pa udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for feerdiggerelsen linezert over den periode,
hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe skonomiske fordele. Afskrivningsperioden udger 3-5 ar.

Patenter og varemeerker males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til gen-
indvindingsveerdien, safremt denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en
kortere skonomisk levetid. Afskrivningsperioden udger 3-5 ar. Varemeerker afskrives over 10 ar.

Goodwill

Goodwill afskrives linezert over den vurderede gkonomiske brugstid pé 10 ar, der er fastlagt pa baggrund af
ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsomréader.
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Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlegsaktiver méles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indi-
rekte omkostninger til lonforbrug, materialer, komponenter og underleveranderer.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostpris reduceret med eventuel restveerdi, fordeles linezrt over
aktivernes forventede brugstid, der udger:

Produktionsbygninger 30-40 ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 2-5 ar
Indretning af lejede lokaler 3-5ar

Afskrivningsperiode og restveerdi revurderes arligt.

Nedskrivning af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver gennemgés arligt for at afgore,
om der er indikation af vaerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfeeldet, gennemfores en nedskrivningstest for at fastsla, om genindvindingsvaerdien er lave-
re end den regnskabsmassige vardi. Hvis det er tilfzeldet nedskrives der til denne lavere genindvindings-
verdi. Denne nedskrivningstest gennemfores arligt pa igangvaerende udviklingsprojekter, uanset om der er
indikationer for veerdifald.

Genindvindingsverdien for aktivet opgeres som den hgjeste veerdi af nettosalgsprisen og kapitalvaerdien.

Er det ikke muligt at fastsatte en genindvindingsvaerdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i

den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsattes en palidelig genindvindings-
veerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og maéles efter den indre veerdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmaessige ejerandel af
virksomhedernes regnskabsmaessige indre vaerdi opgjort med udgangspunkt i dagsvaerdien af de identificer-
bare nettoaktiver pa anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillaeg af urealiserede koncerninterne
avancer eller tab og med tillaeg af resterende veerdi af eventuelle merverdier og goodwill opgjort pa tids-
punktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlaegges via overskudsdisponerin-

_
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26 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode“ under egenkapitalen. Reserven
reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbeveegelser i
dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmaessig indre veerdi indregnes til DKK o. Hvis moderselskabet
har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at daekke virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-
pligtelse hertil.

Veardipapirer og kapitalandele

Verdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlegsaktiver, omfatter unoterede verdipapirer og
kapitalandele.

Kapitalandele, som ikke handles pé et aktivt marked, méles til kostpris eller en lavere genindvindingsvaer-
di.
@vrige finansielle anlagsaktiver

@vrige finansielle anlegsaktiver omfatter tilgodehavender, som maéles til amortiseret kostpris eller en
lavere nettorealisationsveerdi, hvilket normalt udger nominel veerdi med fradrag af nedskrivning til
imgdegaelse af tab.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsverdi, hvis denne er lavere.
Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgeres til det belgb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsveerdien opgeres under hensyn-
tagen til omsettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.
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Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjelpematerialer omfatter kgbspris med tilleeg af hjemtagelses-
omkostninger.

Kostpris for fremstillede feerdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for révarer, hjelpema-
terialer og direkte lon med tilleeg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-
ninger indeholder indirekte materialer og lon samt vedligeholdelse af og afskrivning pé de i produktions-
processen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og
ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsvaerdi, hvilket nor-
malt udger nominel veerdi med fradrag af nedskrivning til imadegaelse af tab.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgrensningsposter indregnet som aktiver omfatter atholdte forudbetalte omkostninger ved-
rerende efterfolgende regnskabsar.

Veardipapirer

Verdipapirer, indregnet under omsatningsaktiver, omfatter bgrsnoterede obligationer og aktier, der méles
til dagsveerdien pa balancedagen. Dagsvardien opgaeres pd grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslar uddelt for regnskabsaret, vises som en serskilt post under egenkapitalen.
Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, nar koncernen som folge af en begivenhed indtruffet senest pa balance-
dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der mé afgives skonomiske fordele
for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperio-
den pa 6 ar. De hensatte forpligtelser males og indregnes pa baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.
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Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat méles efter den balanceorienterede geldsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
maessig og skattemassig vaerdi af aktiver og forpligtelser, opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse
af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver méles til den veerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-
ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme
juridiske skatteenhed.

Udskudt skat méles pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
vere geldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Andring i udskudt skat, som falge
af &ndringer i skattesatser, indregnes i resultatopggrelsen eller i egenkapitalen, nar den udskudte skat ved-
rorer poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af drets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-
skatter. Tilleeg og godtgerelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgerelsen under finansiel-
le poster.

Finansielle gzeldsforpligtelser

Lan, som realkreditlan og lan hos kreditinstitutter, indregnes ved l&neoptagelsen til det modtagne provenu
med fradrag af atholdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder males ldnene til amortiseret
kostpris, siledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopgerelsen
som en renteomkostning over l&neperioden.

Prioritetsgaeld er sledes malt til amortiseret kostpris, der for kontantlén svarer til l1anets restgzld. For obli-
gationslan svarer amortiseret kostpris til en restgaeld beregnet som lanets underliggende kontantvardi pa
lanoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af l&nets kursregulering
pa optagelsestidspunktet.

@vrige gaeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al veesentlighed svarer til nominel vardi.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgrensningsposter opfert som forpligtelser udgeres af modtagne betalinger vedrerende indtaegter
i de efterfolgende regnskabsér.
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Pengestromsopgorelse

Pengestramsopggerelsen viser koncernens pengestremme for aret opdelt pa drifts-, investerings- og finan-
sieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved &rets begyndelse og slutning.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestrom fra driftsaktiviteten opgeres som arets resultat reguleret for endring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsatningsaktiver fratrukket kortfristede geeldsforpligtelser eksklusive de poster, der indgér i likvider.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestrom fra investeringsaktiviteten omfatter pengestromme fra keb og salg af immaterielle, materielle
og finansielle anlagsaktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestrom fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestramme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-
stede gaeldsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider
Likvide midler bestar af “Likvide beholdninger” og "Kassekreditter”.

Pengestremsopggerelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

pwc 45



Noter til arsregnskabet

26 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nagletal

Forklaring af nggletal

Bruttomargin
Overskudsgrad
Afkastningsgrad
Soliditetsgrad

Forrentning af egenkapital

pwe

Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsatning

Resultat for finansielle poster x 100

Nettoomsatning

Resultat for finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Ordinert resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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